Endorsed: 
, 

Dunmanyn. 
Description: 61/811 x 31/2" with two tags cut from the right-hand 

foot of the 
Jocument. 

The upper one is c" wide 
and is now empty. The bottom strip is c. 

V841 

widet 
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and was intended for tying the folded charter. 
The hand is an uprightgrather spideryundecorated 
and businesslike hand which is unique among sur- 
viving episcopal acta. Unruled. 

Feucharter to Robert Lauder, 1316. 

Printed in T. M'Crieý The Bass Rock, its Civil and Ecclesias- 
tical Histo= (1848), T1--2- Original lost. 

Omnibus hano cartam visuris vel audituris Willielmus miseracione 
divina sancti Andrei fj: 1c2-Episcopus salutem in Domino: 
Sciatis nos utilitate ecclesie nostre pensata dedisse con- 
cessisse et ýac presenti carts, nostra, confimasse Roberto do 
Lauwedre pro homagio et servicio suo totam partem nostram 
Insule in mari que vocatur le Bass iuxta Aldham in Laudonia; 
Tenendam et habendam, dicto Roberto et heredibus suis de nobis 
et successoribus nostris in perpetuum cum omnibus libertatibus 
commoditatibus et aysiamentis suis ac pertinenciis libere et 
quiete in omnibus et per omnia sine aliquo retinemento; 
Reddendo ipse, Robertus et heredes sui nobis et successoribus 
nostris spud Tynyngham ad festum Pentecostes singulis annis 
unam, libram. cere nomine albe firme tantum pro omnibus terrenis 
serviciis et demandis que de dicta Insula cum pertinenciis a 
nobis vel successoribus nostris exigi poterunt vel demandari. 
Nos vero Willielmus et successores nostri predicto Roberto et 
heredibus suis predictam partem nostram Insule del Bass cum 
pertinenciis suis contra omnes homines et feminas warantizabimus 
acquietabimus et defendemus in perpetuum. In cuius rei testi-- 
monium presenti carte sigillum nostrum fecimus apponi. Datum 
spud Wegdall quarto die Junii Anno Domini MCCC. sexto decimo 
illis testibus Dominis Willielmo et'Willielmo dei gracia de 
Melros et de Dryburgh Abbatibus Dominis Jacobo de Douglasp 
Alexandro Senessoalloý Ilenrico de Sancto Clarog Roberto do 
Keithý militibus et aliis. 

Parochial inquest held by William of Eaglesham, archdeacon 
of Lothiang at DalmerXy. 

_ 
12 October, 1323. 

SRO CH 2/86/19 no- 3. 

Inquisit'lo facta apud Durilanine die Mercurii proxima post festum 
sancti Dionisii iartir3. s,. anno gracie milesimo trecentesimo 

, vice I s: Lmo, tercio-/, Coram ma , gistro Willelmo de Eglesham / Archi- 
diaoonq Laudonie ad maridatum' venerabilis patris domini Willelmi 
de Leiibirton-,, sancti Andree episcopi / super dissensione. cuiusdam 
capitalis-mansionis sive'cuiusdam tofti iacentis, iuxta ecclesiam 
in eadem villa, habita / inter dominum, Robertum albin monachum . de. Jedd / rectorem ecclesie de Dumannie dicto die persoaaliter 
comperentem ex parts una et dominum Robertum Gardener perpetuum 
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vicarium eiusdem ibidem, similiter presentem ex altera . ex mutuo 
consensu eorundem per parochianos dicte ecclesie subscriptos / 
ad hoc vocatos et iuratos / videlicet Willelmum de Rames4. / 
Radulphum de Carnam / Adam - 

irkke 
. Robertem palfrannan / Will- 

elmum famulium Serlonis / Gilbertum ffrere / Henricum Gurlaý 
Guinam del marchalle et Adam broune . Qgi iurati dicunt per 
sacramentum suum / quod, illud toftum sive illa placia que fuit 
contentiosa inter predictos rectorem et vicarium /sic habet 
dividi et sic fuit divisa inter eos illo die per iuratos pre- 
dictoo in presenciam dicti domini Archidiaconi / scilicet . 
ý uod a Gabello orientali antique aule que fuit quondam vicarii 

descendo linealiter versus boream usque ad gardinum antiquum 
et sic per medium gardini subtus contigui et per medium crofti 
inferius iacentis subtus gardinum hoc tantum erit rectoris et 
antiquitus fuit rectoris usque in'murum cimiterii . versus 
orientem et reliqua pars dicti tofti prout se extendit versus 
occidentem linealiter ab orientali gabello aule supradicto 
remanebit vicario dicunt dicti iurati quod unum toftum iacens 
versus extremitatem, (lim)itatem dicte ville iuxta terram 
TemplariorLun est totaliter ipsius rectoris in quo tofto clerici 
ecclesie predicte inhabitare solebant ante (... tear... )cacio- 

nem rectoris . de quo tofto licet dicto rectori facere velle 
suum . In cuius rei testimonium / et perpetuam memoriam super 
(... tear... ) memoratus dominus Archidiaconus huic inquisi- 
tioni sigillum suum una cum sigillis quorundam dictorum 
iuratorum sigilla tear... ')centus apposuit die / loco 
et anno-supradictis 

Endorsed: Apud Dunmanýne, Inquisitio facts, super possessione 
et terre pertinentibus ad rectoriam eccle'sie eiusdem. 

Description: Parchment: c-EYJ" x 7" with ten tags cut from the 
left-hand foot of the document. They are now all 
empty. The parchment is ruled. There is an irrega- 
lar gap in-the middle of the lower right-hand corner 
of'the body of the document. The hand is an up- 
rightq undecorated early fourteenth-century charter 
hand. 

8. Bishop Lamberton's final sentence-in'the controversy between 
Jedburgh Abbey and Robert Gardner, vicar of Dalmeriv. 7 Novem- 
ber 1323. 

SRO CH 2/86/19 no- 4- 

Cum controversis. mota fuisset inter religiosos viros Abbatem 
et conventum monasterii de Jedd ex parte una et dominum 
Robertum. Gardiner perpetuum vicarium de Durnannie ex altera 
super quibusdam iniuriis dampnis et excessibus dictis abbati 
et conventui per eundem, illatis . Demum. die Lune proxima post 
festum sancti Leonardi confessoris Anno gracie millesimo 
trecentesimo vicesimo tercio apud Torrý dicto abbate pro se 
et conventu, suo dictoque domino Roberto coram nobis Willelmo 
dei gracia sancti Andres episcopo personaliter comparentibus 
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/ exponitis eidem Roberto dampnis iniuriis et excessibus 
supradictis/idem Robertus ordinacioni nostre alte et basse 
super emendacione premissorum sacramento prestito coryoraliter 
se subiecit / Nos vero consideratis dictis iniuriis / dampnis 
laboribus et expensis dictor= religiosorum . ac ingratitudine 
dicti domini Roberti / ne talia delicta in perniciosum exemplum 
aliorm remaneant inpunita . In hunc modum duximus ordinandum / 
Videlicet quod si contingerit dictum dominum Robertum de cetero 
contra dictos religiosos excedere vel eisdem notorie iniurari, 
eo ipso sive strepitu iudiciali de vicaria sua privetur ante- 
dicta auctoritate nostra ordinaria - Et quod coram parochianis 
suis aliquo die dominico recognoscet se graviter et ingrate 
contra dictos religiosos dominos suos excessisse - de quibus 
excessibus misericordiam coram nobis ab ipso abbate humiliter 
implorabat / neenon et alio die si per dictum abbatem presigendo 
in monasterio suo coram ipso et conventu suo flexis genibus 
veniam premissorum postulabit Insuper ordinavimus quod idem 
Robertus ordinacioni et voluntati dictorum religiosor= quadra- 
ginta libras sterlingor= ad emendationem suorum, excessium 
predictorum exponat . de quibus predictis dominis Abbas ad 
preces nostras nomini suo et conventus sui quadraginta marcas 
relaxavit / volumus et quod ipse viginti marcas residuas 
dictis religiosis talitpr solvat - scilicet quolibet anno 
proporcionaliter infra ! monasterium suum ad festum pentecos- 
tem et sanctimartini in *eme / viginti solidi quousque eisdem 
de predicts. summa, pecunie totaliter fuerit satisfactum termino 
primo solucionis eiusdem incipiente ad festum, pentecostem anno 
gracie millesimo trecentesimo vicesimo quarto et sic deinceps 
quibus omnibus supradictis dictus vicarius suum coram nobis 
prebunt assensum In quorum omnium testimonium / sigillum 
nostrum presentibus est appensum